ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ENTREGA Y APERTURA DE PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA N° ILG-117-2018 PARA ADQUIRIR MULTIFUNCIONAL PARA LA SECRETARI
ACADEMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS.
EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY DE GARANTIAS ELECTORALES (LEY 996 DE 2005)

El 13 de abril de 2018, en la ciudad de Palmira, siendo las 04:15 pm se reunieron en la oficina de la Decanatura de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias, torre administrativa, sexto piso ubicada en la carrera 32 # 12 - 00, los siguientes
servidores de la Universidad: Catherine Martinez Romero Asistente Administrativo y Jessica Bustos Lépez,
Contratista ODS # 03.

Asistieron a la reunién de cierre de la invitacién y apertura de las propuestas, las siguientes personas en
representacion de los proponentes: ALEJANDRO CORREA No. de Cedula 16.719.657 de Cali, representante Legal de
COPIRENT.

Acto seguido se procedid a la apertura de dos (02) propuestas, segtin se relaciona a continuacion:

Fecha de Hora de Razén Social del Proponente Original No. folios Valor de la

entrega entrega Propuesta
11/04/2018 2:54 pm DATECSA S.A. 1 24 $3.644.732
13/04/2018 3:36 pm COPIRENT 1 30 $3.150.000

Observaciones (Opcional): No aplica

Siendo las 04:23 pm, se levanta la sesién, y en constancia firman quienes intervinieron:

/i

Firma /
CATHERINE MARTINEZ MERO

: Eﬁj}"ma @ Bushy L.

JESSICA BUSTOS LOPEZ
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Invitacién Consecutivo No,: | ILG-117-2018 De: {Afio) 2018
CRITERIOS DE EVALUACION
CALIFICACION OBTENIDA
CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR
DATECSA S.A. COPIRENT NO APLICA
Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE / RECHAZO
La oferta debera contener TODOS los documentos exigidos en ell  (Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE CUMPLE
Numeral 7 de la presente invitacion. rechaza detallar las razanes)
Objeto social o perfil requerido del oferenta: CUMPLE [ RECHAZO
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la|  (Incluir calificacion, y en case de CUMPLE CUMPLE
Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacién, rechazo detallar las razones)
Cumplimiente del objeto, obligaciones especificas yio|
4 ¥ 3 . > ? L CUMPLE [ RECHAZO
DE HABILITACION E?pafclm:ncmnes LécmcaT de IosDI:;-nnls ylo s::v!:|as {nqunrl:ns, (Incluir calificacion, y en casode CUMPLE CUMPLE
oferente que no cumpla con lodas las condiciones incurrira en raichtza detallar las razifies)
causal de rechazo,
Vr. Disponibilidad P ($)/ Monto de la
cuTtr:ahul:ldlr! ($): (Opcional, incluir si es aplicable segun lo definido, CUMPLE / RECHAZO
er L2 tnviacicn} : (Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE CUMPLE
El valor de la oferta presentada no podrd superar el valor de la
" g 5 it rechazo detallar las razones)
dispenibilidad presupuestal o el monto estimado de la contratacion
definido por la Universidad para la invitacion.
CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE/ RECHAZO CUMPLE CUMPLE
A la mejor oferta econdmica ofrecida,
|detallandose marca de los equipes,
Oferia Econdmica: lofrecidos, se le concederan 70 E;;;L:NTOS .‘;{;:gg.ggg
punlos, a las demas se les aplicara) 644732 S
regla de tres inversa,
DE ASIGNACION DE PUNTAJE
(Aplicable cuandao se invite a mas de un
proveedor, y cuando la oferta sea calificada
previamente como CUMPLE) La persona natural o juridica que 20 PUNTOS
oftezca mayor tiempo y mejores| -1 ANO DE GARANTIA: 12 PUNTOS
Garantla: condiciones de garantia se les| incluye mana de obra de los 3 afios de garantia
{otorgara 20 puntos, @ las demas se| correctivos que se presenten. g
les aplicara regla de tres simple. -1 ANO DE GARANTIA: por
- defectos de fabrica
€ otorgara 5 punios por presentar] N -
tres certificados y 5 puntos por|-No presento Certificados. (O ;ﬁc;ﬁcaunﬁ;:é‘?gnrm:mml g
periodo de constitucion a la fecha de PUNTOS) il i s an
Experiencia: cierre de la invitacién, revisado en el -Fecha de matricula (5 PUNTOS) .
|certificado de camara de comercio, 3| 06/08/1991 (320 MESES) (5 .
135 demés se les aplicara regla de PUNTOS) 52221??3%a35$c;é;04f 1e s
tres simple >
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS 86,3 80,6 NO APLICA

ANTECEDENTES: (Segin apliqua &n cada caso. podran incluirse amecedentes adicionales)

1. EI 06 de abril de 2018.fue publicado en la pagina web contratacion. palmira.unal.edu.co, los pliegos de condiciones de la invitacion ILG-117-2018
2. La fecha de cierre de la invitacion estuvo prevista para el 13 de abril de 2018 a las 4:00 pm
3. A la fecha de cierre, presenlaron pr los siguientes tes: DATECSA S.A. Y COPIRENT

OBSERVACION N° 1: LA EMPRESA COPIRENT PRESENTO EL DOCUMENTO FORMATO DE CREACION Y ACTUALIZACION DE TERCEROS SIN FIRMA, SE OTORGA PLAZO HASTA EL DIA 18 DE ABRIL DE 2018 A LAS 12:00 MERIDIANO PARA QUE
REMITA EL DOCUMENTO CON FIRMA A LA DECANATURA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS, UBICADA EN EL 6 PISO DE LA TORRE ADMINISTRATIVA, EN LA CRR 32 # 12 - 00, DE NO PRESENTARSE SERA RECHAZADA LA
PROPUESTA.

) en la ob 6n N°1 del p te docuementa,

CONCLUSION: La oferta mas favorable para a Universidad es la de COPIRENT, pero debe lo
Fecha de elaboracion: 16 de abril de 2018
"?-___{‘,(n

Evaluador LUCENA VASQUEZ GAMBOA
Firma

Respensable Invitacion LUCENA VASQUEZ GAMBOA
Firma

Notas:
1. Enlos procesos de mvlaciin en que sea valida la presentacion de una (1) sola oferta, o evaluador en ka conclusian da este informe de evaluacion, debera dejar censtancia de s| la ofera econdmica es favorable y se encuentra dentro del estindar dol mercado,
2. En caso do empate an ol puntajs total de dos (2) o mis propuestas, of evaluader deberk aplicar los cifterios do desempate establocides en la Inviacian, dejanda constancia en ésta formalo, del crteria aplicado y da su tesuada final

3. Cuanda la evaluacién se haga por comparaciin da items y valores unitarios para asignar 5n a varios la 4 estar sustertada en cuadros camparatives do items y valorses unftarios. anexos a la preserde ovalyacian

4. En o caso du requarirse firmas adicionales en oste farmato, podrin incluirse.

Pagina 1



